5. Τί δὲ τοίνυν ἔται καὶ πέρας τῷ κακῷ; Εἰ γὰρ ὁ ἀδικηθεῖς ἀμύνεται, αἱρεῖ μεταβάνει τὸ κακὸν αἴρει ἄλλος ἄλλον, καὶ μεταπηδᾷ, καὶ διαδέξεται ἀδικία ἀδικίαν. Ὡς γὰρ δικαίῳ συγχωρεῖς τῷ παθόντι ἐπεξίεναι, τῷ αὐτῷ τάχτῳ δικαίῳ ἐπαναχωρεῖ αὐ-

tereia, si simpliciter iniuriam inferre improbum est, etiam refeire iniuriam huic simile est: etenim si improbior est, qui infert iniuriam, quod incipit; improbitate ei certe aequatur, qui hoc ipsum reddit. Et si is, qui iniuriam facit, male facit; qui malum malo compensat, non minus male facit, quamuis malum vlciscitur. Nam, ut qui beneficium reddit ei, a quo accepit prius; nihilominus bene facit, quamuis acceperit prius; ita, qui remuneratur malum, non minus male facit, quamuis prius male acceptus sit.

6. Et quis erit, obsecro, finis mali? Si enim perpetuo, qui iniuria affectus est, malum malo compensat; necesse est ab uno ad alium transfire, et quasi transfilire malum, atque ita iniuriam excipiet iniuria. Quoniam quo iure permittis ei, qui iniuria affectus est, ut iniuriam iniuriae auctori reddat; eodem

^m ἡ γὰρ τῷ ὑπάρχειν] Vulgo prae se fert vulgata lectio, εἰ γὰρ. Vterque vero codex sibimet ipsi repugnat. De re lectionem, quam restituimus, ipsa vide Gatakerum ad An-

exhibit. Ait Maximus, Non tonini VI, 6.

enim improbior est, qui infert iniuriam, eo quod incipit; sed is aequa est improbus, qui iniuriam refert. Oratio, quam

Ibid. εἰ γὰρ τῷ ὑπάρχειν etc.] Absurde. lege, εἰ γὰρ etc. ex Cod. Regio. M.

Sectio

Τις ἀπ' ἐκείνος πρὸς τὸν αὐτὸν ἡ τιμωρία^η. τὸ γὰρ δίκαιον ἐπ' ἀμφοῖν ἰσον. Ω Ζεῦ, καὶ οἷον πεποίκιας, δικαιοσύνην ἔξ αδικημάτων; καὶ ποὶ βαδιεῖται τὸ κακόν, καὶ πειθάστεται; Οὐκ οἰσθα, δτι πηγὴν ταῦτην σέναν κινεῖς πονηρίας, καὶ γεάφεις νόμου αρχέπακκον τῇ πάσῃ γῆ; Τότο γὰρ ἀμέλει ἐστὶ τὸ τῶν πάλαι κακῶν τοῖς ανθρώποις ἡγυπτάμενον, σόλων Βαρθαρεῖων

eodem iure reddit iterum ad eundem vindicta: eadem enim juris in utroque ratio est. Vide praeterea, per Iouem, quid facias, qui ius constitutus ex iniuriis. Quousque, quaeso, te diffundet hoc malum? ubi desinet? Non vides, quid facias? perennis improbitatis fontem excitas, legemque fers, quam primam malorum causam totum vniuersum agnoscat. Nec est aliud profecto, quod mala omnia hominibus inuenit: hinc

Graecae

Sectio 5.

πῷ γὰρ δικαίῳ συγχωρεῖς τῷ παθόντι ἐπεξίεναι, τῷ αὐτῷ τετῷ δικαίῳ ἐπαναχωρεῖ αὐθίς ἀπ' ἐκείνος πρὸς τὸν αὐτὸν ἡ τιμωρία, (τὸ γὰρ δίκαιον ἐπ' ἀμφοῖν ἰσον,) ὧ Ζεῦ, καὶ οἷον πεποίκιας; δικαιοσύνην ἔξ αδικημάτων. Nihil addideram praeter φ̄ post δικαίῳ, quod Sensus postulabat; et Distinctiones mutaueram. Sed Codex Regius hunc locum longe aliter exhibet, quemadmodum vides. In prima editione periodus paullo longior erat, et Lectorem attentiore postulabat ideo forte mutauit Auctor; nam huiusmodi discepantiae vix videbuntur a Librariis profectae. Vt cumque hoc sit, pro πρὸς τὸν αὐτὸν, omnino puto Maximum scriptisse πρὸς τὸν δεῶντα αὐτὸν, vel πρὸς τὸν δεῶντα. vide praecedentia, et Oppositum, τῷ παθόντι, quaē τὸν δεῶντα videntur postulare. M.